[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ СНЕГИРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «01 » февраля 2016 года  № 3
О внесении изменений в постановление Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 09.09.2011года № 49 «Об утверждении Административного регламента рассмотрения обращений граждан в Администрации Снегиревского сельского поселения»

На основании протеста прокурора Шумячского района Смоленской области от  26.01.2016 № 19-15в-2016 на Административный регламент рассмотрения обращений граждан в  Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» ( утв. постановлением Администрации Снегиревского сельского поселения от 09.09.2011 года № 49)

Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 09.09.2011г. № 49 «Об утверждении Административного регламента рассмотрения обращений граждан в Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4 Административного регламента  рассмотрения  обращений граждан в Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области дополнить текстом следующего содержания:
3.4.5  письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации ( руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 настоящего Федерального закона.

1.2. Пункт 3.6 Административного регламента  рассмотрения  обращений граждан в Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области дополнить текстом следующего содержания:

 3.6.11 отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального  образования                                                                                               Снегиревского сельского поселения                                                                                      Шумячского района Смоленской области                                              В.А.Тимофеев
	Отп. 1 экз.- в дело

Разработчик: Ведущий специалист

Н.А. Ковалькова ___________
	         Разослать: в прокуратуру

	Тел. 2-62-65

	26.03.2013 г.